
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH MINH  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 21/NQ-HĐND Bình Minh, ngày 26 tháng  12 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc xác nhận kết quả bầu bổ sung Ủy viên 

Ủy ban nhân dân xã Bình Minh nhiệm kỳ 2021 - 2026 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH MINH  

KHÓA VI - KỲ HỌP THỨ 5 

        Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 300/2025/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2025  về việc 

quy định khung số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, số lượng và cơ cấu Ủy 

viên Ủy ban nhân dân; trình tự, thủ tục đề nghị phê chuẩn kết quả Hội đồng 

nhân dân bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân; 

trình tự, thủ tục điều động, cách chức Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

và giao quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân. 

Căn cứ Văn bản số 1378/UBTVQH15-CTĐB ngày 29 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc hướng dẫn về công tác nhân sự Hội đồng 

nhân dân, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp xã; 

Căn cứ Văn bản số 1432/UBTVQH15-CTĐB ngày 14 tháng 10 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc hướng dẫn về kiện toàn nhân sự Hội 

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026; 

Xét Tờ trình số 68/TTr-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2025 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân xã, nhiệm kỳ 2021-2026 về việc giới thiệu nhân sự bầu bổ sung 

Ủy viên Ủy ban nhân dân xã Bình Minh, nhiệm kỳ 2021-2026; Báo cáo thẩm tra 

số 66/BC-BVHXH ngày 23 tháng 12 năm 2025 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội 

đồng nhân dân xã Bình Minh. 

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu kết quả bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân 

xã Bình Minh khóa VI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 tại kỳ họp thứ 5. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân xã Bình 

Minh khóa VI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Lê Minh Tuấn - Chánh Văn 

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Bình Minh. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã, Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Ủy ban 

nhân dân xã; ông Lê Minh Tuấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan có trách 

nhiệm thực hiện nghị quyết này.  



 2 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Bình Minh khóa VI, nhiệm kỳ 

2021 - 2026, kỳ họp thứ 5 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) thông qua ngày 26 

tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân xã thông qua./. 

Nơi nhận:                        
- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh; 

- Văn phòng HĐND tỉnh; 

- Sở Nội vụ tỉnh;   

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Các Ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Chánh, Phó Chánh VP. HĐND-UBND xã; 

- Trang thông tin điện tử xã (đăng tin); 

- Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn xã; 

- Trưởng các ấp;                                                      

- Lưu: VT, HĐND. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Kim Phước   

 


		2025-12-27T09:42:21+0700


		2025-12-27T22:42:13+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T08:36:34+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH MINH<binhminh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




